
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, 5 D
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECU_GIE_2024_FE_60 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2XSk7Xh2k7jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Objeto del Contrato: Saneamiento y ampliación de la red interna (LAN) de 29 centros educativos públicos
de la Comunidad Autónoma de Aragón Expediente: ECU_GIE_2024_FE_60 - CONMY 2024 - 1800000244

Saneamiento y ampliación de la red interna (LAN) de 29 centros educativos públicos de la ComunidadDescripción 
Autónoma de Aragón
Valor estimado del contrato 287.527,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 347.908,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.527,55 EUR.

Clasificación CPV
45314320 - Instalación de cableado informático.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución: 60 días laborables

Lugar de ejecución
29 centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTE POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE OBRAS
Saneamiento y ampliación de la red interna (LAN) de 29 centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de
Aragón

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2XSk7Xh2k7jHF5qKI4aaw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 235.398,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.981,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación EDU01

Adjudicado

Adjudicatario

ORBE TELECOMUNICACIONES, SL
NIF B50571694
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Manuel Rodríguez Ayuso, 114, Centro Empresarial Miralbueno, local SS2
(50012) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976300000
Correo Electrónico orbe@orbe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 235.398,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 284.832,56 EUR.

Motivación

Motivación 1º Clasificado
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la
notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)



LugarApertura sobre oferta técnica

Lugar

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURAS Y
EQUIPAMIENTO

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D tercera okabta
(50018) Zaragoza España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en esta Plataforma con la antelación suficiente

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5D
(50071) Zaragiza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Contrato de OBRAS mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO con varios criterios de adjudicación, de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 145, 146 y 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública del sobre se realizará mediante videoconferencia. Quien esté
interesado en asistir, deberá solicitar la dirección de acceso al correo electrónico: gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Otros eventos



Lugar

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURAS Y
EQUIPAMIENTO

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D tercera okabta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en esta Plataforma con la antelación suficiente

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D tercera okabta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia superior de los 8 técnicos de campo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Número de personas adicionales adscritas a cada equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Retirada de instalaciones antiguas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Unión de racks mediante fibra óptica, y certificación de las uniones entre racks por fibra óptica ya existentes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación de la red interna
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización de tareas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Subsanación de deficiencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2%2BfPSQk1ro7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014169426 |  2024-000976404 | Mon, 16 Sep 2024 13:32:44:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91131461532562724764953482990736673168 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2%2BfPSQk1ro7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

